Протокол № 8/2023
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов
муниципального образовании «Новомалыклинский район»

с. Новая Малыкла                                    08 декабря 2023 года

	 Председатель комиссии: Альхименко Александр Николаевич — первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	Секретарь комиссии: Додонова Надежда Викторовна - ведущий специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	 Члены комиссии:
- Будылев Алексей Петрович – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
- Божейкина Марина Николаевна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район».
- Видункина Марина Николаевна – председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции муниципального образования «Новомалыклинский район».
	- Боева Галина Александровна – доцент кафедры правовых дисциплин ДИТИНИЯУ МИФИ (присутствовала в режиме онлайн).
	- Мангура Елена Владимировна – преподаватель техникума ДИТИНИЯУ МИФИ (присутствовала в режиме онлайн).
	Присутствовал: Коншин Павел Сергеевич - начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
- Матяшина Наталия Петровна  - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

Повестка дня
1. Рассмотрение уведомления Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области№ 17   от 30 ноября 2023 г.о приёме на работу муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» П.  –специалиста 1 разряда отдела по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
2.Рассмотрение уведомленияАгентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области № 17 от 30.11.2023 годао приеме на работу муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» П. – специалиста 1 разряда отдела по обеспечению деятельности муниципальной администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
1. По первому вопросу слушали заместителя председателя комиссии  руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»:
предупредила членов комиссии о неразглашении сведений, ставшие им известными в ходе работы Комиссии;
	зачитала уведомление Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области№ 17 от 30 ноября 2023 годао приёме на работу муниципального служащего администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» П. – специалиста 1 разряда отдела по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;
	предложила провести голосование тайно;

	РЕШИЛИ: Выполнение иной оплачиваемой работы возможно, поскольку конфликт интересов не усматривается.

	Голосовали (согласно результатов голосования все члены комиссии проголосовали единогласно).
Председатель комиссии: Альхименко Александр Николаевич — первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	Секретарь комиссии: Додонова Надежда Викторовна - ведущий специалист отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	 Члены комиссии:
- Будылев Алексей Петрович – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
- Божейкина Марина Николаевна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район».
- Видункина Марина Николаевна – председатель Межведомственного совета по противодействию коррупции муниципального образования «Новомалыклинский район».
	- Боева Галина Александровна – доцент кафедры правовых дисциплин ДИТИНИЯУ МИФИ (присутствовала в режиме онлайн).
	- Мангура Елена Владимировна – преподаватель техникума ДИТИНИЯУ МИФИ (присутствовала в режиме онлайн).
	Присутствовал: Коншин Павел Сергеевич - начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
	- Матяшина Наталия Петровна – руководитель аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».
[bookmark: _GoBack]